
Зарегистрировано  
в ОГКУ «Институт 
муниципальной правовой  
инф орм ации имени
М.М. Сперанского» /
п у Р  С4а?о£#лЫ -06-/Ш

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
21 марта 2024 года № 9-пра

Иркутск

О внесении изменения в пункт 30 раздела II «Муниципальные районы» 
единых специально отведенных или приспособленных для 

коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и 
выражения общественных настроений, а также для массового 

присутствия граждан для публичного выражения общественного 
мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно- 

политического характера мест, расположенных на территории
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года 
№ 148-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского 
районного муниципального образования Иркутской области, путем их 
объединения», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в пункт 30 раздела II «Муниципальные районы» единых 
специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения 
общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а 
также для массового присутствия граждан для публичного выражения 
общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно 
общественно-политического характера мест, расположенных на территории 
Иркутской области, определенных приказом аппарата Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области от 31 января 2020 года № 1-пра, 
изменение, изложив его в следующей редакции:___________________________

30. Чунский муниципальный округ Иркутской области

зол Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

р.п. Чунский Общественная территория, 
расположенная по адресу: 
ул. Фрунзе, 8/1, (площадь 
Победы)

Площадь 
граничит с 
ул. Комарова, 
Фрунзе, 
Матросова

1500 3000/4500

30.2.1 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

р.п. Лесогорск Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Культурно­
досуговый,
информационный центр»

450 900/1350



2

Лесогорского 
муниципального 
образования - Дом культуры 
«Родник», расположенный 
по адресу: ул. Ленина, дом 6

30.2.2 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

с. Баянда Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Культурно­
досуговый,
информационный центр» 
Лесогорского 
муниципального 
образования - Дом Культуры 
с. Баянда, расположенный по 
адресу: ул. Зеленая, 1в

30 60/90

30.2.3 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Бидога Площадь, прилегающая к 
зданию по адресу: 
ул. Советская, 4

360 100/250

30.3.1 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

р.п.
Октябрьский

Общественная территория, 
расположенная по адресу: 
ул. Октябрьская, Сквер 
Победы

Сквер нахо­
дится между 
ул. Мира и ул. 
Октябрьской

200 400/600

30.3.2 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Хоняки Площадь, прилегающая к 
зданию магазина, 
расположенного по адресу: 
ул. Совхозная, 62

200 400/600

30.4.1 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Веселый Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Культурно­
досуговый,
информационный центр» 
Веселовского 
муниципального 
образования, ул. Мира, 2

350 700/1050

30.4.2 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

д. Кулиш Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Культурно­
досуговый,
информационный центр» 
Веселовского 
муниципального 
образования, ул. Совхозная, 
36

300 600/900

30.4.3 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

д. Паренда Площадь возле магазина 
ул. Новая, 4

50 30/50

30.5.1 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Таргиз Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Культурно­
досуговый центр» 
Тар гизского 
муниципального 
образования 
ул. Больничная, 1А

60 120/180



3

30.5.2 Чунекий 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Изыкан Площадь расположенная 
напротив здания Открытого 
акционерного общества 
«Фрунзенский леспромхоз» 
ул. Ангарская, 9

126 50/70

30.5.3 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Сосновка Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Культурно­
досуговый центра» 
Таргизского 
муниципального 
образования 
ул. Первомайская, 6

150 300/450

30.6.1 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Каменск Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры, расположенного 
по адресу: ул. Молодежная, 
30а «Центр культуры 
Каменского 
муниципального 
образования», Каменский 
досуговый центр,

540 1080/1620

30.6.2 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Парчум Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
культуры, расположенного 
по адресу: ул. Центральная, 
12 «Центр культуры 
Каменского 
муниципального 
образования», Парчумский 
досуговый центр,

300 600/900

30.7.1 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Новочунка Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
«Центр культуры, 
информации и спорта 
Новочунского 
муниципального 
образования» Досуговый 
центр ул. Толстого, 9

300 600/900

30.7.2 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Заводской Площадь, расположенная 
возле указателя «Заводской» 
при въезде в 
п. Заводской

300 600/900

30.7.3 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской 

области

п. Пионерский Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения 
«Центр культуры, 
информации и спорта 
Новочунского 
муниципального 
образования» Досуговый 
центр ул. Сосновая, 45

300 600/900

30.8.1 Чунский 
муниципальный 
округ Иркутской

д.
Новобалтурина

Площадь, прилегающая к 
зданию муниципального 
казенного учреждения

232 464/696



4

области культуры «К у л ьту рн о ­
досуговый,
инф орм ац ион н ы й  центр» 
Бал туринского  
муниципального  
образования, ул. Береговая, 
11

30.8.2 Чунский 
м ун и ци пальн ы й  
округ И ркутской  

области

д. Н овочунка П лощ адь, прилегаю щ ая к 
зданию  К Ф Х  М ельничук, 
ул. Береговая, 5

54 108/162

30.9 Чунский 
мун и ци пальн ы й  
округ И ркутской  

области

с. Бунбуй Ц ентральная  площ адь, 
с. Бунбуй

П лощ адь
находится
напротив
здания
сельского
отделения
почтовой
связи

150 300/350

30.10 Ч унский 
мун и ци пальн ы й  
округ  И ркутской  

области

д. М ухино П лощ адь  перед памятником 
воинам - защ и тн икам  ВОВ, 
находящ емся по адресу: 
ул. Ш кольная  4а

150 100/150

30.11 Чунский 
мун и ци пальн ы й  
округ  И ркутской  

области

с. Червянка П лощ адь, п рилегаю щ ая  к 
зданию  м у н иципального  
казенного учреж дения  
культуры «К ультурно  
досуговы й  центр» 
ул. Ш кольная,  8а

150 300/450

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Ирю/тской областиркутской области ' С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

